



مربی اشتباهی

کسی می داند چرا ساوت گیت این همه روی نیمکت تیم ملی انگلیس دوام آورد؟

صدمین بازی گرت ساوت گیت به عنوان سرمربی تیم ملی انگلیس به خیر گذشت و پناهایی ها حکم به صعود سه شیرها، مقابل تیم ملی سوئیس داد. گرت ساوت گیت پس از والتر وینترباتم (۱۳۹) و آلف رمزی (۱۱۳) به سومین سرمربی با سابقه تیم ملی انگلیس تبدیل شد؛ با ۶۰۶ برد، ۲۴ تساوی و ۱۶ شکست، نرخ پیروزی ۶۰ درصد، حضور در نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۴، فینال یورو ۲۰۲۰ و نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ و کسب رده سوم لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۱۹، جمع اینها دستاورد خوبی برای یک مربی است اما ساوت گیت در همه این سال‌ها به حق یا ناحق مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. نسبت برد او در تورنمنت‌های بزرگ ۵۴ درصد است (۱۳ برد در ۲۴ بازی). رمزی با نصف بازی‌های ساوت گیت (۶۷ درصد - برد از ۱۲ بازی) از لحاظ درصد برد بالاتر از همه است.

۲۰۱۹ و یک بار هم در یورو ۲۰۲۴. سوئیس در هر ۵ بازی خود در مرحله یک چهارم نهایی یورو و جام جهانی حذف شده است؛ جام‌های جهانی ۱۹۳۴، ۱۹۳۸ و ۱۹۵۴، و یورو ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴. انگلیس برای دومین بار در ۱۰ بازی که کارش به پناهایی کشیده، همه پناهایی‌های خود را به گل تبدیل کرد. دفعه قبلی مقابل اسپانیا و در یورو ۱۹۹۶ (۴،۴) این اتفاق افتاد. از یورو ۱۹۹۶، انگلیس ۱۱ بازی حذفی در مسابقات قهرمانی اروپا انجام داده که ۸ بار کار به وقت اضافه کشیده است؛ از جمله ۴ بازی متوالی نکرده بود ولی یکبار به بازی با سوئیس ۳ دقیقه شد. ساوت گیت در پیروزی ۲-۱ در وینگ بک چپ گذاشته بود و ساکای و وینگر چپ پارا در وینگ بک راست.

انگلیس برای نخستین بار در تورنمنت‌های متوالی به نیمه‌نهایی یورو یوفار رسید. آنها تنها یک بار دیگر سال ۱۹۹۶ با بابی رابسون کبیر به این مرحله رسیده بودند. ساوت گیت هنوز تصمیمات عجیبی می‌گیرد. فودن را که در این چند بازی حتی یک حرکت درست و درمان نداشته، تا آخر نگه می‌دارد و تا می‌تواند مهاجم اضافه می‌کند. در برخی دقیق مسابقه ناگهان می‌بینیم ساکاد در پست دفاع چپ یا حتی دفاع راست به بازی گرفته شده. کسی از کارهای گرت سرد نمی‌آورد. انگلیس از زمان یورویوبی با آلمان در سپتامبر ۲۰۲۲ یعنی ۲۴ بازی پیش، یک مسابقه را با ۱۱ مدافع شروع نکرده بود ولی یکبار به بازی با سوئیس ۳ دقیقه شد. ساوت گیت در پیروزی ۲-۱ در وینگ بک چپ گذاشته بود و ساکای و وینگر چپ پارا در وینگ بک راست.

در چهارمین بازی از ۵ بازی یورو ۲۰۲۴، انگلیس با نخستین ضربه به سمت دروازه، به گل رسید. ساوت گیت این صعود را مدیون ساکاد و گل دقیق پایانی او در وقت قانونی و سپس مهارت پیکفورد در مهار ضربات پناهایی است. جردن پیکفورد در رقابت‌های بزرگ ملی با ۱۴ ضربه پناهایی رویه‌رو شده که توانسته ۴ تا از آنها را مهار کند. او شگرد خاصی دارد و روی یک پناهایی آب محتمل ترین روش ضربه هر بازیکن را می‌نویسد و پیش از هر پناهایی آن را مطالعه می‌کند. به طور مثال برای آکانچی نوشته بود که هنگام ضربه پناهایی این بازیکن باید به سمت چپ خودت شیرجه بزنی. این را هم در نظر بگیرد که در فاصله سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۱۲، همه دروازه بانان انگلیسی فقط ۲ پناهایی از ۳۶ پناهایی را مهار کرده بودند. ۷۳ درصد از بازی‌های حذفی انگلیس در یورو (از سال ۱۹۸۰) که وقت اضافه رفته است.

انگلیس در تاریخ خود فقط ۴ بار در ضربات پناهایی پیروز شده است که ۲ بار از این ۴ بار مقابل سوئیس بوده، یک بار در لیگ ملت‌های



پایان ماجراجویی ترک‌ها

یورو تیم پر شور و احساسی جام را از دست داد

در تاریخ یورو گذاشتند و مسابقات را با ۱۹ کارت زرد و یک کارت قرمز ترک ترک کردند. آنها به همراه چک در یورو ۱۹۹۶ بدترین رکورد را دارند. مرحله یک چهارم پایانی یورو ۲۰۲۴ با پایان ماجراجویی این تیم شایسته، ساده و پر شور بود. دل هواداران فوتبال برای آزاد گولر و چالان اوگلو و هم‌منظور بازیکنان دوند و وظیفه‌شناس ترکیه تنگ می‌شود. البته هلند بدون رهبر در خط میانی هم شایسته حضور در نیمه‌نهایی بود. روی کاغذ نمی‌شود گفت هلند در حال تجربه یک نسل طلایی است اما برای نخستین بار در ۲۰ سال گذشته، هلند در نیمه‌نهایی قهرمانی اروپا شرکت خواهد کرد. فقط اسپانیا و آلمان (کل ۱۱ گل) فعلا در یورو ۲۰۲۴ گل‌های بیشتری نسبت به نارنجی‌ها (۹) به ثمر رسانده‌اند. گل به خودی مرت مولدر دومین گلی بود که ترک‌ها در یورو ۲۰۲۴ دریافت کرد در حالی که آنها در ۵ بازی قبلی خود فقط یک گل به خودی در یورو دریافت کرده بودند. این دهمین گل به خودی این دوره بود و یک گل کمتر از رکورد ۱۱ گل به خودی دوره قبل دارد. این نخستین گل به خودی بود که هلند از سال ۲۰۰۴ در یورو از آن بهره‌برد (خورخه آندراده در بازی با پرتغال). گل تساوی استغاف دی‌فرای نخستین گل او برای هلند پس از ۹ سال و ۹۷ روز و بعد از بازی با اسپانیا در مارس ۲۰۱۵ بود. گل اول صمت آکادیسین برای ترکیه، چهارمین گلی بود که مدافعان آنها در یورو ۲۰۲۴ به ثمر رساندند که بیشترین گل مدافعان یک تیم در یک دوره از مسابقات قهرمانی اروپا بود. صمت هفتمین گلزن مختلف ترکیه در یورو ۲۰۲۴ بود متفاوت‌ترین گلزن (به استثنای گل به خودی) که قبلا در یک دوره از یک تورنمنت بزرگ (جام جهانی و یورو) وجود داشته.

ترکیه تیم شایسته‌ای بود و با مونتاژ توانست تحسین همگان را جلب کند. ترک‌ها یک روش ساده و مستقیم برای بازی داشتند که همان را مقابل همه غیر از پرتغال پیاده کردند؛ تلاش برای خلق موقعیت از روی نقطه کرنر یا ضربات ایستگاهی و تکیه به ارسال از کنارها برای استفاده از ضربات سر. آنها با همین روش هم هلند را با ۲ مدافع سختگیر و قدبلند خود و ویرجیل و دی‌فرای اسیر کرده بودند. ترک‌ها ۳ بار از روی ضربات سر ارسال از نقطه کرنر به گل رسیدند که بیشترین تعداد گل از این طریق در یک دوره یورو محسوب می‌شود. مدافعان این تیم موفق شدند ۴ گل بزنند که این هم در یورو یک رکورد است. تیم ترکیه تیمی خشن هم بود و بازیکنان این تیم یک اثر پاک‌شدنی



بلیت‌گام سی‌چهارمین بازی ملی خود را برای انگلیس انجام داد. او در حالی در این بازی‌های ملی به میدان رفت که در همه این سال‌ها برای تیم‌های غیر انگلیسی بازی کرده (در ۲۴ بازی بازیکن یوروسیا دور تموند بوده و ۱۰ بازی، بازیکن رئال مادرید). تنها دیوید بکام (۵۵) و اودن هارگرسون (۳۹) بازی‌های ملی بیشتری برای انگلیس انجام داده‌اند در حالی که برای باشگاه‌های غیر انگلیسی بازی می‌کردند.

۱۹۷

بازیکنان ترکیب اصلی انگلیس و سوئیس در مجموع ۱۹۷ بازی یورو را پیش از این مسابقه تجربه کرده بودند که بیشترین بازی در ترکیب اصلی ۲ تیم در یک بازی یورو در تاریخ بود.



بازسازی خرابه‌های کی‌روش

جایه‌جایی در نیمکت تیم ملی کلمبیا و آنها را نجات داده است. نستور لورنزو آرژانتینی در ۲۷ بازی که پس از کی‌روش روی نیمکت این تیم نشسته، هیچ شکستی نداشته و ۲۱ بار برده است. او با بهترین رکورد تاریخ تیم ملی کلمبیا که ۱۳ برد و ۱۴ تساوی بین سال‌های ۱۹۹۲ و ۱۹۹۴ بود، برابری کرده و امتیازات بسیار بیشتری به دست آورده است. کلمبیا ۱۲ بازی متوالی را بدون شکست مقابل حریفان کونکاکاف شامل تیم‌های آمریکای شمالی و مرکزی پشت سر گذاشته است (۱۱ برد و یک تساوی) که با طولانی‌ترین روند خود مقابل تیم‌های این کنفدراسیون برابری می‌کند، با نتایجی که بین اکتبر ۲۰۱۰ و ژوئن ۲۰۱۶ (۱۱ برد و یک تساوی) به دست آمد. در بازی با پاناما، کلمبیا برای دومین بار در نیمه‌اول یک بازی کوپا آمریکا ۳ گل به ثمر رساند. آنها پیش از این سال ۱۹۵۷ در بازی با اکوادور نیمه‌اول گل زده بودند.

بهترین نسخه خامس

نستور لورنزو توانسته بهترین نسخه رودریگس را هم احیا کند. خامس در این دوره توانسته یک گل و پاس گل برای کلمبیا ثبت کند. او را می‌توان مقایسه کنید که هنوز موفق به گلزنی نشده و تنها یک پاس گل از روی ارسال کرنر داشته است. خامس در ۳ مسابقه بهترین بازیکن زمین شده، بهترین پاسور مسابقات است، بیشترین موقعیت (۱۴) را خلق کرده و بهترین بازیکن مرحله گروهی کوپا از نگاه FotMob بوده است. در میان تمام بازیکنان حاضر در کوپا آمریکا و یورو، هیچ بازیکنی بیشتر از ستاره سابق رئال مادرید، روی گل‌های تیمش اثرگذار نبوده. این دومین باری است که خامس روی ۳ گل تأثیر مستقیم می‌گذارد. او پیش از این در جام جهانی ۲۰۱۴ و در بازی با ژاپن (پیروزی ۴ بر ۲ برای کلمبیا) گل زد و ۲ پاس گل داشت. لوپیس سومین گلزن برتر کلمبیا در تاریخ این رقابت‌ها تبدیل شد.

اروگوئه از سال ۲۰۱۱ در یک مسابقه کوپا آمریکا که یک بازیکنش اخراج شده بود، از شکست اجتناب نکرده بود. در آن سال هم آنها آرژانتین را در ضربات پناهایی حذف کرده بودند. اروگوئه سومین بازی متوالی خود را بدون گل خورد ثبت کرد و این طولانی‌ترین کلین شیت بین ۳ تیم نیمه‌نهایی است. علاوه بر این، لاسلسته (آبی آسمانی، لقب اروگوئه) در ۷ بازی اخیر خود در کوپا آمریکا تنها یک گل دریافت کرده (مقابل پاناما). از این تعداد صعود کرده بود. اروگوئه و برزیل ۲۷ بار در کوپا آمریکا مقابل هم قرار گرفته و هر کدام ۹ برد و ۹ تساوی به دست آورده‌اند. ۲۶ خطای اروگوئه بیشترین خطا توسط یک تیم در یک بازی در این دوره از این رقابت‌هاست. آنها در این بازی ۶ خطا بیشتر از ۳ تیم خشن دیگر این مسابقات داشتند. این تعداد خطا، بیشترین خطایی بود که در سال ۲۰۱۵ توسط سلسه ثبت شد. اروگوئه از سال ۲۰۱۱ به نیمه‌نهایی کوپا آمریکا نرسیده بود، سالی که آخرین بار عنوان قهرمانی را کسب کرد. آنها در این مدت ۳ بازی متوالی در مرحله یک چهارم نهایی را بدون صعود پشت سر گذاشته بودند که ۲ بار در ضربات پناهایی حذف شدند (۲۰۱۹ و ۲۰۲۱). انجام داده تنها یکبار شکست خورده (۵ برد و ۶ تساوی) و در ۱۷ دوره از این چهارمین ضربات پناهایی برزیل و اروگوئه در کوپا آمریکا بود. هر تیم ۲ بار پیروز شده است: اروگوئه در فینال ۱۹۹۵ و یک چهارم نهایی ۲۰۲۴ و برزیل در مراحل نیمه‌نهایی سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۷. اروگوئه هم دقیقه ۳۳ مثل پدری مصدوم شد و با گریه بازی را ترک کرد و این خبر بدی برای بارسلونا و فلیک است و البته برای خود اروگوئه.

همزمان با یورو ۲۰۲۴ بازی‌های کوپا آمریکا هم برگزار می‌شود؛ با فاصله نامنظم بین دوره‌ها، شایسته و عجیب. در هر مسابقه بازیکنانی را می‌بینید که ۹۰ دقیقه بکدیگر را می‌زنند. غیر از برزیل همه تیم‌های آمریکا جنوبی خشن و ناخوشامدانه بازی می‌کنند. شاید برای همین است که پرافتخارترین تیم جام‌های جهانی در کوپا آمریکا شیر بی‌بال و دم و آشکم است و تعداد قهرمانی‌هایش به ۱۰ هم نرسیده. بازی در کوپا بلدی خاصی می‌خواهد که ذات فوتبال فانتزی برزیل آن را ندارد. در جسدال ۲ تیم مدعی اروگوئه و برزیل در مرحله یک چهارم نهایی، برزیلی‌ها در غیاب وینیسیوس زوری برای حمله نداشتند. البته با او هم توان چندانی در این تیم دیده نمی‌شد. اروگوئه بعد از اخراج تاندرس و ۰ انفره شدن در یک ربع پایانی، سعی کرد با وقت کشی مسابقه را به دقیقه ۹۰ بلافاصله ضربات پناهایی بکشاند که موفق شد. در پناهایی‌ها اروگوئه به دور نیمه‌نهایی رفت تا با کلمبیایی که این روزها آماده است، رویه‌رو شود. به این ترتیب برزیلی‌ها با هم در حسرت ۲ رقمی شدن تعداد جام‌های خود در این رقابت‌ها ماندند. در دیگر بازی این مرحله کلمبیا ۵ بر صفر پاناما را شکست داد. در آن سمت جدول هم که مسیر راحت‌تری است، آرژانتین و کانادا بمدد چهارشنبه برای رسیدن به فینال با هم بازی می‌کنند. ۹ هبار آخری که برزیل از کوپا حذف شده همیشه پای یک سرمربی آرژانتینی وسط بوده: ۲۰۱۱ پاراگوئه (تاتا مارتینو)، ۲۰۱۵ پاراگوئه (رامون دیاس)، ۲۰۱۶ پرو (گاریکا)، ۲۰۲۱ آرژانتین (اسکالونی) و ۲۰۲۴ اروگوئه (مارچلو بلیسا). در بین ۲ تیمی که به نیمه‌نهایی راه یافته‌اند، ۳ تیم مربی آرژانتینی دارند. در این بازی بی‌کیفیت فقط ۱۱ آلمس توپ توسط ۲ تیم در محوطه‌های جریمه صورت گرفت که در کنار بازی پاراگوئه-کاستاریکا بدترین آمار بود.

حساسیت به آرژانتین

چرا برزیلی‌ها در کوپا آمریکا موفق نیستند؟

